
 

 1 

Návrh jednacího řádu 

(valné hromady JTT dne 26. 3. 2025) 

 

1. Valné hromady JTT se zúčastňují: 

a) zástupci oddílů a sportovních klubů a  

b) zástupci organizátorů závodů jihočeského poháru (dále subjektů), 

přičemž každý oddíl anebo sportovní klub je zastoupen jedním delegátem s 

jedním hlasem rozhodujícím. Jedním delegátem s hlasem rozhodujícím je 

zastoupen také každý organizátor závodů jihočeského poháru. Pokud oddíl 

anebo sportovní klub je zároveň organizátorem některého ze závodů 

Jihočeského poháru v triatlonu anebo v duatlonu, přísluší mu další rozhodující 

hlas za každý závod, který v rámci Jihočeského poháru v triatlonu anebo 

v duatlonu organizuje. Každý delegát musí být členem subjektu, který 

zastupuje a který má hlas rozhodující anebo zmocněncem, který se musí 

prokázat plnou mocí. Delegát svou příslušnost prokazuje při prezentaci 

potvrzeným mandátem a registrací u ČTA, v případě, že se nejedná o 

organizátora závodu jihočeského poháru anebo plnou mocí. 

c) hosté pozvaní VV JTT 

 

2. Valná hromada je usnášení schopná při účasti nadpoloviční většiny delegátů s hlasem 

rozhodujícím. Pokud se nedostaví nadpoloviční počet delegátů s hlasem rozhodujícím 

do půl hodiny po písemně v pozvánce ohlášeném zahájení, je valná hromada 

oprávněna přijímat usnesení a volit bez ohledu na počet přítomných delegátů. 

 

3. Jednání valné hromady řídí tří členné pracovní předsednictvo, které schvalují delegáti 

s hlasem rozhodujícím na návrh VV JTT a přítomných delegátů. Pracovní 

předsednictvo volí ze svého středu předsedajícího valné hromady. 

 

4. Předsedající valné hromady uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a 

vykonává rozhodnutí pracovního předsednictva potřebná k zajištění racionálního 

průběhu jednání. Pokud diskutující nesouhlasí s rozhodnutím pracovního 

předsednictva, rozhodne s konečnou platností valná hromada. 

 

5. Jednání valné hromady se řídí programem, který schvalují delegáti s hlasem 

rozhodujícím na návrh VV JTT. Ke každému bodu programu se přijímá usnesení 

(závěr) hned po ukončení jeho projednání. K projednaným a uzavřeným bodům se 

valná hromada již nevrací. 

 

6. Každý účastník valné hromady má právo vystoupit v diskusi. Program valné hromady 

předpokládá diskusi ke každému bodu programu. Předsedající valné hromady má  

právo odejmout diskutujícímu slovo, pokud nehovoří věcně k tématu, opakuje už  

přednesené názory bez nových námětů řešení, vystupuje po několikáté se stejnou  

myšlenkou nebo hrubě uráží další účastníky valné hromady. 

 

7. O předložených návrzích hlasují delegáti s hlasem rozhodujícím zdvižením mandátu. 

 Nejdříve se hlasuje proti-návrzích a to v pořadí, v jakém byly předloženy. Návrh je  

schválen, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina v okamžiku hlasování přítomných  

delegátů s hlasem rozhodujícím. Změny stanov JTT podléhají schválení dvoutřetinové  

většiny. 

 



 

 2 

8. Delegáti s hlasem rozhodujícím schvalují dále 3člennou mandátovou a návrhovou  

komisi: 

 

Mandátová komise ověřuje přítomnost a právoplatnost mandátů delegátů s hlasem  

rozhodujícím, kontroluje, zda delegát je členem ČTA. Registruje přítomnost dalších  

účastníků s hlasem poradním, podává valné hromadě informaci o počtech  

prezentovaných a přítomných účastníků, sčítá hlasy při veřejném hlasování. 

 

Návrhová komise předkládá na základě průběhu jednání, písemných návrhů a  

připomínek delegátů návrh usnesení ke každému bodu programu valné hromady a  

další údaje o průběhu jednání, včetně usnášení schopnosti, příp. poměrech hlasů,  

pokud si to valná hromada vymíní. Zodpovídá za zpracování souhrnu přijatých  

usnesení, který odevzdává s podpisem předsedy komise do protokolu valné hromady. 

 

Komise si zvolí při zahájení činnosti předsedy komisí, kteří je budou při jednání valné  

hromady zastupovat. 

 

9. Z jednání valné hromady je pořizován podrobný zápis s obsahem základních  

připomínek, námětů a návrhů řešení, který zpracovává zapisovatel VH. 

 

10. O ukončení valné hromady rozhodují delegáti s hlasem rozhodujícím na návrh 

pracovního předsednictva. 


